

## 2022年9月连南瑶族自治县统计监测月报

今年以来，受国内疫情多点散发、物流受阻、供给冲击、需求减弱等多重不利因素叠加下，全县经济发展稳增长压力加大。前三季度，农业生产形势平稳，规上工业生产持续下行，固定资产投资稳中趋缓。根据初步统一核算，2022年前三季度连南地区生产总值为44.04亿元，同比增长3.1%；其中，第一产业增加值为7.61亿元，同比增长6.4%；第二产业增加值为12.84亿元，同比增长8.4%；第三产业增加值为23.59亿元，同比下降0.5%。

农业生产形势平稳。前三季度，全县农林牧渔业总产值13.28亿元，增长8.02%。从产业结构上看，五大产业均实现正增长。农业、林业、牧业、渔业、农林牧渔专业及辅助性活动产值分别增长5.61%、17.46%、7.94%、5.91%、9.61%。

规上工业生产持续下行。前三季度，全县完成规模以上工业总产值5.9亿元，同比增长11.1%；规模以上工业增加值2.1亿元，同比增长3.1%，增速较1-8月回落5个百分点。

消费市场恢复缓慢。前三季度，全县完成社会消费品零售总额8.04亿元，同比增长1.7%；增幅较1-8月提高0.1个百分点。其中，限额以上消费品零售额为0.4亿元，同比增长84.3%。从月度上看，9月社会消费品零售总额增长2.6%。

固定资产投资稳中趋缓。前三季度，全县固定资产投资增长51.7%。分产业看，第一产业、第二产业投资分别同比下降94.8%、49.7%；第三产业投资增长106.8%。基础设施投资增长20.9%，房地产开发投资增长15.5%。

财政收支增速呈下滑态势，金融总体运行稳健。前三季度，全县地方一般公共预算收入1.85亿元，同比增长0.82%，其中，税收收入0.89亿元，同比下降16.76%；地方一般公共预算支出18.64亿元，同比下降3.45%。9月末，金融机构本外币存款余额60.71亿元，同比增长8.04%；金融机构本外币贷款余额25.29亿元，同比增长10.98%。

2022年前三季度主要经济指标完成情况

| 指标          | 总量(万元)   | 增长(%)  | 备注 |
|-------------|----------|--------|----|
| 地区生产总值      | 440420   | 3.1    |    |
| #第一产业增加值    | 76147    | 6.4    |    |
| 第二产业增加值     | 128391   | 8.4    |    |
| 第三产业增加值     | 235882   | -0.5   |    |
| 农林牧渔业总产值    | 132810.4 | 8.02   |    |
| 规模以上工业增加值   | 21083.4  | 3.1    |    |
| 社会消费品零售总额   | 80364.9  | 1.7    |    |
| 固定资产投资      |          | 51.7   |    |
| 地方一般公共预算收入  | 18539    | 0.82   |    |
| #税收收入       | 8875     | -16.76 |    |
| 地方一般公共预算支出  | 186400   | -3.45  |    |
| 金融机构本外币存款余额 | 607108   | 8.04   |    |
| 金融机构本外币贷款余额 | 252938   | 10.98  |    |

